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Derfor er det, jeg godt vil spørge hr. Jens Hald 
Madsen: Hvordan kan det så være, når man har 
den politik på EU-plan i sin liberale organisati- 
on, at man så ikke i dag kan støtte et beslut- 
ningsforslag om at give et visum til Taiwans 
præsident? Det virker meget, meget mærkeligt. 

Hr. Jens Hald Madsen bliver ved med at sige: 
Jamen vi må også arbejde på at ændre de her 
regler. Derfor vil jeg godt spørge hr. Jens Hald 
Madsen: Hvis det bliver sådan efter næste folke- 
tingsvalg, at der kommer en anden regering, 
hvor Venstre kommer til at sidde i regeringen, 
vil Venstre så arbejde på som regeringsparti, at 
man i EU ændrer de her regler, stille forslag i EU 
om, at de her regler bliver ændret, så det er mu- 
ligt at få visum, også for en præsident fra Tai- 
wan til privatbesøg? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg synes, hr. Hald Madsen blander tingene 
fuldstændig sammen. Han taler nærmest, som 
om Danmark ikke skulle kunne tildele et visum, 
hvis vi vil. 

Hvis Folketingets flertal ønsker at tildele et 
visum til Taiwans præsident og beder regerin- 
gen sørge for, at det sker, kan vi ikke, fordi der er 
lavet en aftale, siger hr. Jens Hald Madsen. Selv- 
følgelig kan Folketinget da det. Jeg håber da ik- 
ke, Venstre mener, at vi er nået dertil, at det ikke 
er juridisk muligt for Danmark at sige, at Tai- 
wans præsident i en kortvarig periode skal have 
lov til at komme til Danmark for at modtage den 
pris. 

Det andet, jeg vil sige, er, at når hr. Jens Hald 
Madsen bliver ved med at tale om, hvad der er 
det bedste for Taiwan, og hvordan man egentlig 
tjener interesserne bedst, vil jeg i modsætning 
til, hvad Venstre åbenbart mener, altså holde fast 
i, at det må Taiwan selv vurdere. Hvis det er så- 
dan, at der stilles en pris i udsigt, og den skal 
uddeles i København eller et andet sted i Dan-, 
mark, må de taiwanesiske myndigheder da vur- 
dere, om de ,ønsker at indgive en visumansøg- 
ning for at modtage den pris i Danmark, og hvis , ' 
de vælger at indgive en sådan visumansøgning, 
skal Danmark vurdere: Skal vi udstede det vi- 
sum, så præsidenten kan komme til Danmark, 
eller skal vi ikke gøre det? Men Venstres svar er 
altså, at hvis Taiwan selv har vurderet, det er i 
deres interesse, skal man alligevel afslå. Det er . 
dér, konklusionen lander. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (KRF): 
Når hr. Jens Hald Madsen ikke svarede på mine 
spørgsmål sidst, er det så, fordi hr. Jens Hald 
Madsen og hans parti i virkeligheden lader sig 
styre af Landbrugsraadet og af Dansk Industri, 
som jo tydeligvis ikke på nogen måde ønsker at 
komme til at fornærme det store Kommunistki- 
na med over 1 milliard mennesker, for det er 
dog et stort og pragtfuldt marked? Sikken en 
masse sylte og grisetæer og flæskesider og smør 
man kan sælge på det marked. Og er det sådan, 
at når det kommer til spørgsmålet om profit og 
principper, så vælger Venstre, Danmarks liberale 
parti, profitten? 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Først til hr. Peter Skaarup: Jamen der er da en 
fuldstændig sammenhæng i, at vi går ind for det 
private visum, men at fremsætte et beslutnings- 
forslag her i Folketinget hjælper jo ikke på den 
fællesaftale, der allerede er indført i EU. Det er i 
den forkerte instans, man fremfører det, og der- 
for kan jeg også garantere over for hr. Peter 
Skaarup, at når Venstre forhåbentlig kommer til 
regeringsmagten, vil Venstre arbejde for at for- 
bedre forholdene til Taiwan ud fra den givne 
udenrigspolitiske situation. 

Jeg vil sige til hr. Kristian Thulesen Dahl, at 
spørgsmålet er jo i virkeligheden, om Taiwan er 
lige så kloge som hr. Kristian Thulesen Dahl ved 
at sige, at de gerne vil modtage denne pris, hvis 
det kan medføre et afslag. Det er det samme svar 
til hr. Frank Dahlgaard, for det er en utrolig nai- 
vitet. Rent faktisk var det jo sådan, at Danmark 
forsøgte at gå enegang i kinapolitikken, og det 
havde jo en fantastisk indflydelse på hele Kinas 
politik. Den ændrede sig fuldstændig. 

Nej, det, der kan påvirke og ændre kinapoli- 
tikken, og det, der kan gøre, at Taiwan kan få 
nogle bedre forhold, er, at vi går sammen med 
de andre lande og laver nogle fælles regler. Nu 
er der indført nogle fælles regler i EU for visum, 
og det er dér, man skal starte med at lave æn- 
dringerne, ikke her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes ellers, jeg normalt formulerer mig no- 
genlunde klart. Jeg spurgte om en ret klar ting, 
og jeg vil godt gentage det i et spørgsmål her og 
nu til hr. Jens Hald Madsen og Venstre, for nu er 
det alvor. Det er jo ikke et spørgsmål om en til- 


